- 1 -

关于废止部分证券期货规章
的决定（第十四批）

根据《规章制定程序条例》规定，按照国务院办公厅《关于

做好行政法规部门规章和文件清理工作有关事项的通知》要求，

在废止前十三批规章和规范性文件（以下统称规章）的基础上，

我会对自成立以来至 2015年 12月 31日期间公布的证券期货类

规章进行了再次清理。其中，2015年 1月 1日至 2015年 12月

31日期间，应予废止的规章 6件（见附件 1），已经明令废止的

规章 21件（见附件 2）。现将这两部分共 27件规章的目录予以

公布。

附件：1.第十四批废止的证券期货类部门规章目录

2.2015年 1月 1日至 2015年 12月 31日期间明令

废止的证券期货类部门规章目录

- 2 -

附件 1

第十四批废止的证券期货类部门规章目录

序号 名称 文号 发文日期 发布部门

1

关于基金管理公司设

立分支机构、变更名称

及修改章程等行政许

可事项审核有关问题

的通知

证监基金字

〔2006〕15号

2006年

2月7日

中国证券监督管理委

员会

2

关于做好下放派出机

构行政许可项目实施

工作的通知

证监法律字

〔2004〕8号

2004年

7月15日

中国证券监督管理委

员会

3

关于授权各派出机构

审核证券公司相关人

员任职资格的决定

证监机构字

〔2007〕344号

2007年

12月26日

中国证券监督管理委

员会

4

关于进一步完善证券

投资基金募集申请审

核程序有关问题的通

知

证监基金字

〔2005〕101号

2005年

6月16日

中国证券监督管理委

员会

5

关于股权分置改革中

证券投资基金投资权

证有关问题的通知

证监基金字

〔2005〕138号

2005年

8月15日

中国证券监督管理委

员会

6

关于加强期货经纪公

司内部控制的指导原

则

证监期货字

〔2000〕12号

2000年

4月6日

中国证券监督管理委

员会

- 3 -

附件 2

2015年 1月 1日至 2015年 12月 31日期间

明令废止的证券期货类部门规章目录

序号 名称 文号 发布日期 明令废止文件

1
证券公司债券管理暂行

办法

证监会令

第 15 号

2003 年

8 月 29 日

公司债券发行与交易管理办法

（证监会令第 113 号）

2

关于修订《证券公司债

券管理暂行办法》的决

定

证监会令

第 25 号

2004 年

10 月 18日

公司债券发行与交易管理办法

（证监会令第 113 号）

3

关于发布《证券公司债

券管理暂行办法》五个

配套文件的通知

证监发行字

〔2003〕106

号

2003 年

8 月 29 日

公司债券发行与交易管理办法

（证监会令第 113 号）

4 公司债券发行试点办法
证监会令

第 49 号

2007 年

8 月 14 日

公司债券发行与交易管理办法

（证监会令第 113 号）

5

关于实施《公司债券发

行试点办法》有关事项

的通知

证监发

〔2007〕112

号

2007 年

8 月 14 日

公司债券发行与交易管理办法

（证监会令第 113 号）

6

关于创业板上市公司非

公开发行债券有关事项

的公告

证监会公告

〔2011〕29

号

2011 年

10 月 12日

公司债券发行与交易管理办法

（证监会令第 113 号）

7
证券公司融资融券业务

管理办法

证监会公告

〔2011〕31

号

2011 年

10 月 26日

证券公司融资融券业务管理办

法（证监会令第 117 号）

8
关于印发《派出机构监

管工作职责》的通知

证监发

〔2003〕86

号

2003 年

12 月 5 日

中国证监会派出机构监管职责

规定（证监会令第 118 号）

9
中国证券监督管理委员

会行政处罚听证规则

证监法律字

〔2007〕8

号

2007 年

4 月 26 日

中国证券监督管理委员会行政

处罚听证规则（证监会令第 119

号）

10 货币市场基金暂行规定

证监发

〔2004〕78

号

2004 年

8 月 16 日

货币市场基金监督管理办法（证

监会令第 120 号）

- 4 -

11
关于货币市场基金投资

等相关问题的通知

证监基金字

〔2005〕41

号

2005 年

3 月 25 日

货币市场基金监督管理办法（证

监会令第 120 号）

12

关于货币市场基金投资

短期融资券有关问题的

通知

证监基金字

〔2005〕163

号

2005 年

9 月 22 日

货币市场基金监督管理办法（证

监会令第 120 号）

13

关于货币市场基金投资

银行存款有关问题的通

知

证监发

〔2005〕190

号

2005 年

11 月 21日

货币市场基金监督管理办法（证

监会令第 120 号）

14

关于加强货币市场基金

风险控制有关问题的通

知

基金部通知

〔2011〕41

号

2011 年

10 月 26日

货币市场基金监督管理办法（证

监会令第 120 号）

15

公开发行证券的公司信

息披露内容与格式准则

第 23 号——公开发行

公司债券募集说明书

证监发行字

〔2007〕224

号

2007 年

8 月 15 日

公开发行证券的公司信息披露

内容与格式准则第 23 号——

公开发行公司债券募集说明书

（2015 年修订）（证监会公告

〔2015〕2 号）

16

公开发行证券的公司信

息披露内容与格式准则

第 24 号——公开发行

公司债券申请文件

证监发行字

〔2007〕225

号

2007 年

8 月 15 日

公开发行证券的公司信息披露

内容与格式准则第 24 号——公

开发行公司债券申请文件（2015

年修订）（证监会公告〔2015〕

3 号）

17

《上市公司重大资产重

组管理办法》第十三条、

第四十三条的适用意见

——证券期货法律适用

意见第 12 号

证监会公告

〔2011〕17

号

2011 年

8 月 1 日

《上市公司重大资产重组管理

办法》第十四条、第四十四条的

适用意见——证券期货法律适

用意见第 12 号（证监会公告

〔2015〕10 号）

18

公开发行证券的公司信

息披露内容与格式准则

第 2 号——年度报告

的内容与格式（2014 年

修订）

证监会公告

〔2014〕21

号

2014 年

5 月 28 日

公开发行证券的公司信息披露

内容与格式准则第 2 号——年

度报告的内容与格式（2015 年

修订）（证监会公告〔2015〕24

号）

19

公开发行证券的公司信

息披露内容与格式准则

第 30 号——创业板上

市公司年度报告的内容

与格式（2012 年修订）》

证监会公告

〔2012〕

43 号

2012 年

12 月 14日

公开发行证券的公司信息披露

内容与格式准则第 2 号——年

度报告的内容与格式（2015 年

修订）（证监会公告〔2015〕24

号）

20

公开发行证券的公司信

息披露内容与格式准则

第 1 号——招股说明

书（2006 年修订）

证监发行字

〔2006〕5

号

2006 年

5 月 18 日

公开发行证券的公司信息披露

内容与格式准则第 1 号——招

股说明书（2015 年修订）（证监

会公告〔2015〕32 号）

- 5 -

21

公开发行证券的公司信

息披露内容与格式准则

第 28 号——创业板公

司招股说明书（2014 年

修订）

证监会公告

〔2014〕28

号

2014 年

6 月 11 日

公开发行证券的公司信息披露

内容与格式准则第 28 号——创

业板公司招股说明书（2015 年

修订）（证监会公告〔2015〕33

号）